

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
„CENTRUM” w OPOLU  
45-062 Opole ul. Kościuszki 2

Tel. 77 40 20 381 fax. 77 40 20 397 Regon: 531570172 NIP: 754-26-11-212  
sekretariat@zozcentrum.pl www.zozcentrum.pl

Znak sprawy: Af54.2020.BP

Opole, 23.09.2020 r.

Dotyczy: ZP-C-5-2020 postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia publicznego pn. „Dostawa szczepionek”

Zapytania do SIWZ odpowiedzi

1. Do rozdziału 12 pkt A SIWZ: Prosimy o wykreślenie z rozdziału 12 pkt A specyfikacji istotnych warunków zamówienia, kryterium wymiany szczepionki, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za gospodarowanie lekami zakupionymi i nie wykorzystanymi przez Zamawiającego. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

Uzasadniony interes Zamawiającego i interes publiczny wymagają, by Wykonawca dokonał wymiany szczepionki na zasadach określonych w rozdz. 12 punkt A SIWZ. Zresztą Wykonawca ma wymienić maksymalnie 10 % zakupionej szczepionki, nie przejmuje więc całości ryzyka związanego z ich wykorzystaniem przez Zamawiającego. Dodać należy, że tego typu warunek jest powszechnie stosowany przez różnych zamawiających (m. in. Ministra Zdrowia) przy udzielaniu zamówień publicznych na produkty lecznicze.

2. Do rozdziału 12 pkt B SIWZ: Prosimy o wykreślenie z rozdziału 12 pkt B specyfikacji istotnych warunków zamówienia kryterium maksymalnego wieku podania szczepionki. Zabieg powyższy przyczyni się do zwiększenia ilości złożonych w niniejszym postępowaniu ofert, a zatem znacząco wpłynie na jego konkurencyjność.

**Odpowiedź:** Zamawiający Nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

Ze względu na opóźnienia w szczepieniach dawki uzupełniającej, nie wynikających z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, może zaistnieć potrzeba podania dziecku szczepionki po 24 m-cu życia.

3. Do §2 ust. 10 projektu umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 10-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 10 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:** Zamawiający Nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

4. Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązany do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
„CENTRUM” w OPOLU  
45-062 Opole ul. Kościuszki 2

Tel. 77 40 20 381 fax. 77 40 20 397 Regon: 531570172 NIP: 754-26-11-212  
sekretariat@zozcentrum.pl www.zozcentrum.pl

szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §4 ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

5. Do §5 ust. 1 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. a wzoru umowy do wysokości 1% wartości partii towaru za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. a wzoru umowy do wysokości 1% wartości partii towaru za każdy dzień zwłoki.

6. Do §5 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przestanki oraz wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby zabezpieczała ona terminowość realizacji roszczeń reklamacyjnych Zamawiającego oraz wynosiła 1% wartości towaru reklamowanego niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w realizacji reklamacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający Nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

7. Do §5 ust. 1 lit. c projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający Nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

8. Do §6 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §6 prosimy o dodanie ust. 1 w brzmieniu:

„1. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- b) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- c) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

**Odpowiedź:** Zamawiający Nie wyraża zgody na tak zaproponowaną zmianę.

Ewentualny wpływ Covid-19 czy siły wyższej na wykonanie umowy podlega ocenie m. in. według zasad ogólnych przewidzianych w kodeksie cywilnym lub jest regulowany przez przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) i nie widzimy potrzeby uzupełnienia umowy o te elementy.